
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 023 – FEV/2024                CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024                              Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisições parceladas de CARNES BOVINA, FRANGOS, PEIXE 

e OVOS, destinados ao atendimento da Merenda Escolar para os alunos 
matriculados e assistidos pela Rede Municipal de Ensino, Creches, Sopão, 

Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e demais Secretarias 

Municipais, exercício 2024 ou enquanto durar os quantitativos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00027/2023. DOTAÇÃO: 

RECURSOS PRÓPRIOS / PNAE / MDE / FUNDEB / QSE / FNAS / FUS e 

CUSTEIO: 20.600 - 12.361.0008.2013 - 12.361.0008.2014 - 12.361.0008.2017 
- 12.361.0008.2019 - 12.361.0008.2074 - 20.910 - 08.241.0010.2029 - 

08.244.0010.2033 - 08.244.0010.2044 - 08.244.0010.2046 - 08.244.0010.2047 

- 40.100 - 10.301.0004.2060 - 10.301.0004.2067 - 3.3.90.30 - Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e: CT Nº 

52/2024 - 19.02.24 - ADDAN ALEXANDRINO - R$ 739.107,00. 
Cuitegi/PB, 19 de fevereiro de 2024. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB. 

RESULTADO FASE DE PROPOSTA – TOMADA DE PREÇOS 08.2023 

 

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de 

Pavimentação em Paralelepípedos e Drenagem Superficial de diversas Ruas no 
Conjunto Antonio Amaro, Zona Urbana – Cuitegi-PB, de conf. a 

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL – EMENDA PARLAMENTAR 107/2023, 

GOVERNO DA PARAÍBA. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: PROENG 

CONSTRUÇÕES E CONSULTORIAS LTDA – ME, CNPJ 

35.670.929/0001-02, Valor R$ 158.130,28 – Cento e cinquenta e oito mil, cento 

e trinta reais e vinte e oito centavos; 1º LUGAR – VENCEDORA. PACTO 

CONSTRUÇÕES LTDA – ME, CNPJ 33.666.569/0001-40. Valor R$ 

172.876,44 – Cento e setenta e dois mil oitocentos e setenta e seis reais e 

quarenta e quatro centavos. – 2º LUGAR. DUARTE MARTINS 

CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ 42.733.975/0001-79. Valor R$ 

176.320,56 – Cento e setenta e seis mil trezentos e vinte reais e cinquenta e seis 

centavos. – 3º LUGAR. ÂNCORA CONSTRUTORA LTDA – ME, CNPJ 
44.459.047/0001-93. Valor R$ 192.100,87 – Cento e noventa e dois mil, cem 

reais e oitenta e sete centavos. – 4º LUGAR. LA ENGENHARIA E 

LOCAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ 24.621.931/0001-75. Valor R$ 
213.503,26 – Duzentos e treze mil quinhentos e três reais e vinte e seis 

centavos. – 5º LUGAR. PROPOSTAS DECLASSIFICADAS: FC 

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 

41.069.404/0001-19, WJX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA LTDA, CNPJ 13.408.085/0001-93, RF ENGENHARIA 

EIRELI - ME, CNPJ 30.083.868/0001-63 e B e F EDIFICARE 

ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ 30.083.868/0001-63. Dos atos 

decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 
109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Processo 

encontra-se a disposição dos interessados no Prédio Sede da Prefeitura 

Municipal, Sala da CPL, endereço inicialmente informado, das 08h00min as 
12h00min dos dias úteis. ATA na íntegra poderá ser adquirida através do sítio: 

www.cuitegi.pb.gov.br ou no Diário Oficial do Município de Cuitegi/PB. 

PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCIA. 
Cuitegi/PB, 20 de janeiro de 2024. 

 

DIEGO SILVA DE OLIVEIRA - Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/


EDIÇÃO Nº 023 – FEV/2024                CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024                              Pág. 02 
 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para confecções de 
PRÓTESES DENTÁRIAS, de forma continuada, exercício 2024, totais 

removíveis superiores e inferiores em acrílico, destinadas a atender a população 

carente do município de Cuitegi/PB, de conformidade ao PROGRAMA SUS – 
BLOCO PAB – (PREVINE BRASIL), Portaria 1.924, de 17 de novembro de 

2023, Art. 196, do Ministério da Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Eletrônico nº 29/2023. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / MAC: 40.100 
– 10.301.0004.2060 – 10.302.0004.2062 – 10.301.0004.2067 – 3.3.90.39 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 

até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITEGI e: CT Nº 54/2024 - 21.02.24 

- ARI SERVICOS DE PROTESES EIRELI - R$ 85.312,80. 

Cuitegi/PB, 21 de fevereiro de 2024. 

 

ROSANE DE OLIVEIRA SERAFIM - Gestora 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 023 – FEV/2024 
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 

 


